MOÇÃO Nº 066/2024
MESA DIRETORA
APLAUSOS CEFET
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O vereador que esta subscreve, propõe, ouvido o plenário na forma regimental,   Moção de Aplausos ao CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE TIMÓTEO – CEFET. em nome do Diretor da Unidade de Timóteo, da Diretora Adjunta da Unidade de Timóteo, de todo o corpo administrativo, de apoio, docente e discente em virtude da notável performance acadêmica alcançada no Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) de 2023. Segundo dados divulgados pela AIO Educação, o CEFET-MG Timóteo conquistou o 1° lugar entre as melhores escolas públicas do Vale do Aço, alcançou também o 6° lugar entre todas as escolas públicas do estado e o 21° lugar em âmbito nacional.

Estes resultados são um testemunho da dedicação incessante de toda a comunidade educacional do CEFET-MG Timóteo: desde seus professores e gestores até seus alunos, que demonstraram comprometimento e excelência acadêmica. Tal feito não apenas enaltece a escola, mas também evidencia sua contribuição significativa para a educação pública em nosso país.

É com sincero orgulho e reconhecimento que esta Casa Legislativa destaca o papel fundamental do CEFET-MG Timóteo na formação integral de seus alunos, preparando-os não apenas para os desafios acadêmicos, mas também para serem cidadãos críticos e participativos em nossa sociedade.
Sala das Sessões, 20 de junho de 2024
Vinícius Bim
Vereador

RECEBIDO EM: 20/06/2024
DESPACHO: ENCAMINHE-SE